

BUDGET

« *Projet de développement intégré de XXX* »

Association des habitants de XXX

N° de poste	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Prix total
	Activité 1 : Creuser des puits				
1-1	Frais de creusement de puits	Mètre	36	50.000	1.800.000
1-2	Frais de pompage	Mètre	6	20.000	120.000
1-3	Frais de transport du sable	Voyage	4	10.000	40.000
1-4	Frais de transport du gravier	Voyage	4	12.000	48.000
1-5	Complément nourriture	Jour	90	3.000	270.000
1-6	Valorisation main d'œuvre villageoise	Jour	360	750	270.000
	Sous total 1 :				2.548.000
	Activité 2 : Réaliser une clôture collective				
2-1	Achat de rouleaux de barbelé	Unité	100	7.000	700.000
2-2	Achat de piquet en fer (cornière 40/40)	Unité	8.000	900	7.200.000
2-3	Achat de ciment pour renfort de piquets	Tonne	20	53.000	1.060.000
2-4	Location charrettes pour transport matériel au sentier	Jour	90	8.000	720.000
2-5	Valorisation main d'œuvre villageoise	Jour	90	15.000	1.350.000
	Sous total 2 :				11.030.000
	Activité 3: Réaliser une banque de céréale				
3-1	Frais de remise un bon état du local	Forfait			500.000
3-2	Achat de clayettes, produits phyto sanitaire etc	Forfait			300.000
3-3	Fonds de roulement pour achat de céréale	moude	20.000	350	7.000.000
3-4	Valorisation de m-d pour remise en état du local	Jour	100	750	750.000
	Sous total 3 :				8.550.000
	Activité 4 : Atelier rural de soudure				
4-1	Achat d'un groupe électrogène	Unité	1	1.500.000	1.500.000
4-2	Achat de divers matériels pour atelier de soudure	forfait			1.700.000
4-3	Petit fonds de roulement pour démarrage	forfait			500.000
4-4	Frais de transport du matériel de Nouakchott à Bouilly	voyage	1	350.000	350.000
	Sous total 4 :				4.050.000
	Activité 5 : Fonctionnement				
5-1	Frais de communication (tél., fax, timbres et e-mail)	Forfait			150.000
5-2	Frais de mission et d'accueil	Forfait			300.000
5-3	Frais de suivi et d'encadrement	Forfait			400.000
5-4	Frais de montage de dossier	forfait			200.000
	Sous total 5 :				1.050.000
TOTAL GENERAL					27.228.000